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Høring af ændring af bekendtgørelse om dataindberetninger på 
socialområdet 
 
Social- og Ældreministeriet sender hermed udkast til ændring af bekendtgø-
relse om dataindberetninger på socialområdet i høring. Ændringerne træder i 
kraft 1. januar 2022. 

Ændringerne består først og fremmest i, at kommunerne som noget nyt skal 
indberette oplysninger om udgifter og egenbetaling for enhver person, hvor 
kommunen har afholdt en udgift eller modtaget en egenbetaling for en række 
indsatser på både det specialiserede voksenområde og på området for udsatte 
børn og unge. Disse oplysninger skal samles i en ny statistik for individhenfør-
bare udgiftsdata.  

Den nye statistik er hovedsageligt baseret på registreringer, som kommunerne 
i forvejen foretager i deres økonomisystemer. Der vil dog være undtagelser, fx 
ved borgere, hvor det pga. rammestyring af tilbud eller lignende ikke er muligt 
at opgøre den faktiske afholdte udgift. Her vil kommunerne have mulighed for 
at indberette en gennemsnitspris for borgeren fx baseret på tilbuddets takst. 
Der vil fra ministeriets side komme en vejledning til håndtering af netop denne 
type udgifter. 

Ændringerne består dernæst i, at der er tilføjet et indberetningskrav til anbrin-
gelsesstatistikken vedr. anbringelse af uledsagede mindreårige udlændinge, jf. 
§ 62 l i udlændingeloven. 

Alle oplysninger om hjælpemidler er desuden fjernet fra databekendtgørelsen, 
idet data om hjælpemidler fremover indsamles via Danmarks Statistiks lovgiv-
ning. Arbejdet er udelukkende en lovteknisk teknikalitet og ændrer ikke på, 
hvilke oplysninger om hjælpemidler kommunerne skal indberette til Danmarks 
Statistik. 

Afslutningsvis er der foretaget en række mindre rettelser samt øvrige mindre 
tekniske og redaktionelle ændringer. 

Social- og Ældreministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er 
ministeriet i hænde senest 8. juni 2021. Eventuelle bemærkninger bedes sendt 
til smab@sm.dk. Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Sarah Maria 
Brandt på tlf. 41 85 13 90. 

Med venlig hilsen 
Sarah Maria Brandt 
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